
 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058  XIX° Distretto  

Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

codice univoco IPA UFNN84 

Prot. 8676/VI.3         Roma, 25/11/2021 

 

CUP I89J21003170001 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto “A scuola di futuro” - 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13  

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della  

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola  

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,  

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole  

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. n.10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTE le delibere di adesione degli OO.CC. di questa scuola; 

VISTA la propria candidatura n. 24036 del 14/6/2021, a valere sull’Avviso pubblico prot. n.10812 

del 13 maggio 2021; 

VISTO il decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati, in cui questa scuola risulta essere collocata al posto n° 1.919 con punti 72,9788; 

VISTO il successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321; 

VISTA la nota di autorizzazione M.I. prot. 43717 del 10/11/2021, con la quale il progetto presentato 

dalla scuola viene ammesso a finanziamento per l’importo di € 16.000,00; 

CONSIDERATO che, le tipologie di attrezzature e le spese ammissibili sono tassativamente 

indicate nell’articolo 3, commi 3 e 5, dell’Avviso n. 10812/2021; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 282/2021 del 22/1/2021, con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale E.F. 2021; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. n.  129/2018, ai sensi del quale la scuola è competente ad 

approvare modifiche al Programma Annuale che si dovessero rendere necessarie nel corso 

dell’Esercizio Finanziario; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/8/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le modifiche al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it
http://www.icsdallachiesa.edu.it/


 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058  XIX° Distretto  

Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

codice univoco IPA UFNN84 

ACCERTATO che, la nuova assegnazione di € 16.000,00 rappresenta una nuova entrata rispetto 

alla programmazione iniziale per l’E.F. 2021; 

VISTO che, la nota di autorizzazione M.I. prot. 43717 del 10/11/2021 indica precise modalità di 

acquisizione del finanziamento nel Programma Annuale,  

 

DECRETA 
1. La formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2021 dell’importo complessivo di  

€ 16.000,00 relativo al Progetto “A scuola di futuro”, a valere sull’Avviso pubblico prot. n.10812 

del 13 maggio 2021; 

 

2. Di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2021: 

 

ENTRATE (+) 

Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

Aggregato/ Voce/ Sottovoce 3.6.5 Piano nazionale di ripresa e resilienza - 

PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale - PNSD   €      16.000,00 

TOTALE ENTRATE € 16.000,00 

 

 

 

SPESE (+) 

Scheda finanziaria Mod. B/ Attività 

Aggregato A.3.10 Spazi e strumenti digitali per le STEM-Avviso prot.DGEFID n.10812-13 maggio 

2021 CUP I89J21003170001       €       16.000,00 

TOTALE SPESE € 16.000,00  

 
 

Le modifiche al Programma Annuale E.F. 2021 in entrata e spesa sono riportate nel Mod. F 

(modifica al programma annuale) e nei Mod. G (schede illustrative finanziarie modifica 

progetto/attività). 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 

  

 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it
http://www.icsdallachiesa.edu.it/

		2021-11-25T14:16:45+0100
	MARIA ELISA GIUNTELLA




